43Q U I N TA- F E I RA , 1 4/ 1 1/2 0 2 4
ESTADO DE MINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURI/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024

O Município de Cajuri/MG, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede
à Pça Capitão Arnaldo Dias de Andrade Filho, 12, centro, Cajuri/MG, inscrito
no CNPJ sob o nº 18.132.456/0001-70, através da Pregoeira e equipe de apoio,
designada pela Portaria nº 01/2024, torna público que realizará em sessão pública,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 30/2024, Processo nº 95/2024, Tipo:
Menor Preço Unitário, cujo objeto é: registro de preços para futuras aquisições
de combustíveis, incluindo gasolina comum, gasolina aditivada, etanol e arla,
destinado a atender às necessidades de abastecimento de frota da administração
pública conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos, em especial, no Termo de Referência Anexo I que será
regido pela Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie e suas alterações, com os termos e condições do presente
Edital, com as seguintes características: As propostas deverão obedecer às
especificações deste instrumento convocatório e anexos, que dele fazem parte
integrante. início da Sessão de Disputa: às 09h00min do dia: 29/11/2024

Aviso de abertura do Pregão 90527/2024, para “Aquisição de material para limpeza industrial”. Total de itens licitados:
25. Edital: 13/11/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59 horas. Endereço: Rodovia Machado - Paraguaçu,
km 03, Bairro Santo Antônio, Machado/MG ou https://portal.mch.ifsuldeminas.edu.br/. Entrega das Propostas: a partir de
13/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.Abertura das propostas: 27/11/2024 às 09h00.

Aline Manke Nachtigall
Diretora Geral

PREGÃO 90527/2024

SUL DE MINAS GERAIS
Campus Machado

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

OBJETO: Registro de Preços para contratação de serviços gráficos e editoriais para o IFTM Reitoria e seus campi.
LOCAL, DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: https://www.gov.br/compras/pt-br, dia 02/12/2024 às 08h30min, horário
de Brasília. MAIS INFORMAÇÕES: Nos sites www.iftm.edu.br/licitacoes ou https://www.gov.br/compras/pt-br, pelos
telefones (34) 3326-1176 / 1110 / 1162 ou pelo e-mail licitacao@iftm.edu.br.

Gabriel Silva Severino
Pregoeiro

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90048/2024

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TRIÂNGULO MINEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS/MG
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 30/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 09/2024 (90009/2024 NO COMPRAS.GOV.BR)

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS (UASG 928446),
por intermédio de sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com
critério de julgamento Menor Preço por Item, cujo Objeto é a aquisição de
equipamentos de processamento de dados e acessórios para atender à demanda
de diversos setores da Câmara Municipal de Pará de Minas, conforme
condições e especificações constantes no Termo de Referência, que integra o
Edital como Anexo I. O certame será realizado através do site https://www.
gov.br/compras/pt-br, nas seguintes datas e horários: fase de apresentação das
propostas: do dia 14/11/2024 até as 8h59min de 29/11/2024. Data da sessão
pública: 29/11/2024 às 09h00min. O Edital e seus anexos estão disponíveis,
na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço
eletrônico www.parademinas.mg.leg.br. Informações adicionais poderão
ser obtidas através do e-mail agentedecontratacao@camarapm.mg.gov.br.

Pará de Minas, 13 de novembro de 2024
Nathaly de Oliveira Celestino Moreira

Pregoeira

Pregão Eletrônico nº. 25/2024-GV
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de
condução de veículos (motoristas), de forma contínua e com mão de obra
exclusiva, para atendimento das demandas acadêmicas e administrativas da
UFJF/GV.
Entrega das Propostas: a partir da liberação do edital, até as 09h00
horas do dia 02 de dezembro de 2024, exclusivamente por meio do site:
https://www.gov.br/compras/pt-br
Abertura das Propostas: dia 02 de dezembro de 2024 às 09h00 horas, no
site https://www.gov.br/compras/pt-br
Edital: no site https://www.gov.br/compras/pt-br
Informações: Setor de Suprimentos, Rua São Paulo, 745, Centro.
Governador Valadares/MG, CEP 35010-180 email: suprimentos.gv@ufjf.br

Prof. Dr. Ângelo Marcio Leite Denadai
Diretor-Geral / UFJF - Campus Governador Valadares

AVISO DE LICITAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
JUIZ DE FORA
DIREÇÃO GERAL
CAMPUS GOVERNADOR
VALADARES

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

OBJETO: Contratação de serviços de mão de obra terceirizados de vigilância patrimonial, diurna
e noturna, com ronda eletrônica monitorada e motorizada, para o IFTM – Campus Avançado
Campina Verde. LOCAL, DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: https://www.gov.br/compras/
pt-br, dia 02/12/2024 às 08h30min, horário de Brasília. MAIS INFORMAÇÕES: Nos sites
www.iftm.edu.br/licitacoes ou https://www.gov.br/compras/pt-br, pelos telefones (34) 3326-1176 /
1110 / 1162 ou pelo e-mail licitacao@iftm.edu.br.

Ana Carolina Alves Mio
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90051/2024

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
TRIÂNGULO MINEIRO

UASG 158137 – Campus Inconfidentes do IFSULDEMINAS
N° do Processo: 23344.001485.2024-49. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (padaria).
Edital: https://www.gov.br/compras/pt-br/. Edital completo no site do IFSULDEMINAS:
https://portal.ifs.ifsuldeminas.edu.br/index.php/component/content/article/68-institucional/departamentos/214-
licitacoes. Entrega das Propostas: a partir de 14/11/2024 até as 09:00 h do dia 28/11/2024, no sítio
eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br/. Sessão Pública às 09:00 h do dia 28/11/2024. Demais
informações encontram-se no edital e anexos.

Briza Paula de Oliveira
Agente de Contratação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90417/2024

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUL DE MINAS GERAIS
Campus Inconfidentes

SECRETARIA DE ESTADODE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

PROCESSODESELEÇÃOPÚBLICA –SISTEMASOCIOEDUCATIVO

A Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública (Sejusp) está com
processo de seleção pública em aberto para parceria com Organização
Social (OS) e Organização da Sociedade Civil (OSC), que pretende se
qualificar como OS, para atuação no Sistema Socioeducativo de Minas
Gerais, para celebrar contrato de gestão com objeto de execução, em
mútua cooperação, do programa “Se Liga”. O EDITAL SEJUSP N° 02/2024
visa celebrar contrato de gestão com objeto de execução, em mútua
cooperação, do programa de acompanhamento de adolescentes em
processo de desligamento e pós-cumprimento das medidas socioeducativas
de restrição e privação de liberdade, propiciando o desenvolvimento
das atividades nas unidades definidas pela Sejusp/Suase no Estado de
Minas Gerais, conforme definido neste Edital e seus Anexos. O prazo
para recebimento de propostas será aberto de 29/11/2024 a 08/12/2024.
O valor máximo estimado para os 24 (vinte e quatro) meses previstos
para a parceria é de R$ 6.500.000,00. Mais informações estão disponíveis
no site da Sejusp, pelo link: https://www.seguranca.mg.gov.br/
index.php/component/sppagebuilder/page/292

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE. BRASIL
BELO HORIZONTE - MG PROGRAMA DE MOBILIDADE E INCLUSÃO UR-
BANA DE BELO HORIZONTE ACORDO DE EMPRÉSTIMO - LOAN 90690-BR.
OBJETO: Seleção de 1 (um) Consultor, especialista em contratos cujas condições são
aquelas estabelecidas pela Federação Internacional de Engenheiros de Consultoria - FI-
DIC. NÚMERO DE REFERÊNCIA: Manifestação de Interesse SMOBI DQ-91.112/
24-MI. O Município de Belo Horizonte, representado pela Secretaria Municipal de Obras
e Infraestrutura – SMOBI, pretende indicar um Consultor Especialista em Contratos
FIDIC para atuar como Subcontratado Designado no futuro contrato das Obras de Ur-
banização da Vila Cabana do Pai Tomás. O Município de Belo Horizonte, por meio da
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura – SMOBI, convida Profissionais elegíveis
que estejam interessados na prestação dos serviços, à Manifestar Interesse e encaminhar
CURRÍCULO demonstrando que possuem as competências e experiência necessárias
relevantes para executar os serviços. Dúvidas/esclarecimentos e mais informações po-
derão ser obtidas através do endereço eletrônico glit.smobi@pbh.gov.br. O Termo de
Referência encontra-se disponível no endereço eletrônico: https://prefeitura.pbh.gov.
br/licitacoes - no link relativo ao instrumento de seleção SMOBI DQ-91.112/24-MI.
As Manifestações de Interesse deverão ser entregues até às 10h horas do dia 02/12/2024
através do endereço eletrônico: glit.smobi@pbh.gov.br, Assunto: Consultor Especialista
FIDIC - REFERÊNCIA: Manifestação de Interesse SMOBI DQ-91.112/24-MI. Rodri-
go Ferreira Matias, Secretário Municipal Adjunto / Subsecretário de Planejamento,
Gestão e Finanças - Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura – SMOBI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 190/2024 – MOD. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 008/2024. TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em engenharia para execução de obra de construção de interceptores e
estações elevatórias de esgoto nos Rios Formiga e Mata Cavalo. A abertura da sessão
será no dia 26/12/2024 às 08:31hs. MODO DE DISPUTA: ABERTO. REFERÊNCIA
DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO:
https://www.licitanet.com.br. Informações: telefone (37) 3329-1844. CONSULTAS
AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: www.formiga.mg.gov.
br; www.licitanet.com.br ou pelo e-mail: pregoeirospmformiga@gmail.com.

CAMARA MUNICIPAL DE COROMANDEL/MG
AVISO DE LICITAÇÃO.

A Câmara Municipal de Coromandel realizará no dia 03/12/2024 ás 08:00
horas o Pregão Eletrônico nº 03/2024 – Processo nº 44/2024. Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços
comuns de engenharia para reforma do pavimento térreo da Câmara
Municipal de Coromandel-MG. Inf. www.licitanet.com.br, licitacao@
coromandel.mg.leg.br ou pelo telefone 34-3841-1203. Coromandel-MG,
13 de novembro de 2024. Tatielle Segatto. Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESPLENDOR/MG
PL n ° 102/2024 - PE n° 22/2024. O Município de Resplendor torna público
a abertura de licitação por meio eletrônico cujo objeto é Registro de Preço
Registro de preços para futura aquisição de medicamentos para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. A sessão pública será às
09:00hs do dia 29/11/2024 pela plataforma de licitações – https://ammlicita.
org.br/. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através da Internet
pelos endereços eletrônicos: https://ammlicita.org.br/ e www.resplendor.
mg.gov.br. Informações complementares, poderão ser obtidas no site:
www.resplendor.mg.gov.br, pelo e-mail: licitacaopmresplendor@gmail.com
ou à Praça Pedro Nolasco, 20 – Centro – Resplendor/MG. Município de
Resplendor. 13/11/2024.Lucicleide S S Medeiros - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Aviso
de Licitação, Pregão Eletrônico nº 80/2024. Tipo: Menor Preço por
Item. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de barcos
e carretinhas para reboque, destinados à Secretaria Municipal de
Agricultura, MeioAmbiente, Pecuária e Pesca, com recursos do Convênio
Transferegov.br nº 948331/2023, firmado com a União, por intermédio do
Ministério da Pesca eAquicultura, através do programa de fortalecimento
e promoção da cadeia produtiva da pesca artesanal. Data entrega das
propostas: Até 28/11/2024 às 09h00min na Plataforma da AMMlicita.
O Edital e anexos poderão ser obtidos no site da Prefeitura Municipal:
www.boaesperanca.mg.gov.br/licitacoes ou na Plataforma de Licitações:
www.ammlicita.gov.br. Informações, telefone: (35) 3851-0314.